АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

[ 3 , 0 1 . 2014г.
г. Барнаул

Об утверждении форм документов по аттеста­
ции педагогических работников краевых, муни­
ципальных и частных образовательных органи­
заций

В целях реализации приказа Министерства образования и науки Рос­
сийской Федерации от 07. 04. 2014 № 276 «Об утверждении порядка прове­
дения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих
образовательную деятельность», и организованного проведения аттестации
педагогических работников в 2014 году

п р и к а з ы в а ю :
1.Утвердить следующие формы документов по аттестации педагогиче­

ских работников краевых, муниципальных и частных образовательных орга­
низаций, аттестующихся на квалификационные категории:

заявление педагогического работника (приложение 1);
представление работодателя на педагогического работника (приложе­

ние 2);
лист самооценки педагогической деятельности учителя (приложение 3);
оценочный лист специалистов органов местного самоуправления, осу­

ществляющих управление в сфере образования (приложение 4);
оценочный лист специалистов аттестационной комиссии Главного

управления, осуществляющих анализ профессиональной деятельности учи­
теля (приложение 5);

лист оценки профессиональной деятельности педагогического работни­
ка, аттестующегося по особой (льготной) форме (приложение 6).

2.Приказ управления Алтайского края по образованию и делам молоде­
жи от 19.08.2012 г. № 3317 «Об утверждении форм документов по аттестации
педагогических работников краевых и муниципальных образовательных уч­
реждений» считать утратившим силу.

2

3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести­
теля начальника Главного управления, начальника отдела управления каче­
ством образования О.Н. Бутенко.

Заместитель Губернатора Алтайского
края, начальник Главного управления

Соловьева Елена Евгеньевна
Цыцорина Елена Робертовна
63 40 67

Щ - f k .

, '

Ю.Н. Денисов